[image: Веселовское СП _одн]
[bookmark: _GoBack]                                                Совет                               ПРОЕКТ
Веселовского сельского поселения
  Павловского района
Р Е Ш Е Н И Е

 от ____________                                                                                      № ________
ст-ца Веселая

О внесении изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 8 декабря 2017 года № 49/199 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Веселовского сельского поселения Павловского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 января 2001 года № 178 «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Веселовского сельского поселения Павловского района, Совет Веселовского сельского поселения Павловского района  решил:
[bookmark: sub_1]1. Внести в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 8 декабря 2017 года № 49/199  «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Веселовского сельского поселения Павловского района» внести следующие изменения:
- в пунктах 13.23, 13.24 исключить понятия «группа лиц» и «контроль» и заменить понятия «контролирующее лицо».
Лица, регистрации    которых    является государство     или    территория, включенные      в     утверждаемый Министерством  финансов Российской Федерации  перечень  государств  и территорий,        предоставляющих льготный      налоговый      режим налогообложения    и    (или)   не предусматривающих    раскрытия   и предоставления    информации   при проведении   финансовых   операций (офшорные   зоны),  и  которые  не осуществляют      раскрытие      и предоставление  информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных     владельцах     и контролирующих  лицах  в  порядке, установленном       Правительство Российской Федерации»;
- из пункта 15.1 исключить ссылку на Постановление Правительства от 17.09.2003 года «Об утверждении Положения о принятии на учет безхозяйных недвижимых вещей» (утратило силу- постановление Правительства Российской Федерации по вопросам осуществления государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и вместо утратившего силу нормативного правового акта считать приказ Минэкономразвития России от 10 декабря 2015 года №931 «Об установлении Порядка принятия на учет безхозяйных недвижимых вещей».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Веселовского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету, банкам, налогам и инвестиционной политике (Яблоновская).
3.   Разместить настоящее решение на официальном «Интернет» сайте  администрации Веселовского сельского поселения Павловского района.
4. Решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                                  С.В.Мороз

ВЫДЕЖКИ  ИЗ  ЗАКОНА:
регистрации    которых    является государство     или    территория, включенные      в     утверждаемый Министерством  финансов Российской Федерации  перечень  государств  и территорий,        предоставляющих льготный      налоговый      режим налогообложения    и    (или)   не предусматривающих    раскрытия   и предоставления    информации   при проведении   финансовых   операций (офшорные   зоны),  и  которые  не осуществляют      раскрытие      и предоставление  информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных     владельцах     и контролирующих  лицах  в  порядке, установленном       Правительство Российской Федерации;
 ─────────────────────────────────────────────────────────────────────────

Понятие  "контролирующее  ли используется  в  том  же значении, что  и  в  статье  5  Федерального закона  от  29  апреля 2008 года N 57-ФЗ   "О  порядке  осуществления иностранных      инвестиций      в хозяйственные   общества,  имеющие стратегическое     значение    для обеспечения   обороны   страны безопасности государства". Понятия "выгодоприобретатель"            и "бенефициарный  владелец" используются      в     значениях, указанных  в статье 3 Федерального закона  от  7  августа 2001 года N 115-ФЗ      "О     противодействии легализации  (отмыванию)  доходов, полученных   преступным  путем, и финансированию терроризма".
 ─────────────────────────────────────────────────────────────────────────

image1.jpeg